
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-XPHC 

 

TP. Hà Tĩnh, ngày      tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 

ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 20/3/2021 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hoá và quảng cáo; 

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính số 00001917/BB-VPHC do Công an 

phường Nam Hà lập vào lúc 00h30 phút, ngày 17/6/2024;  Căn cứ Quyết định số 

1691/QĐ-GQXP ngày 09/8/2022 của UBND thành phố Hà Tĩnh về việc giao 

quyền xử phạt vi phạm hành chính. 

Theo đề xuất của Chủ tịch UBND phường Nam Hà tại Tờ trình số 41/TTr-

UBND ngày 17/6/2024 về việc đề xuất xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực văn 

hóa và đề xuất của Trưởng Phòng Văn hóa – Thông tin thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

1. Tên cơ sở kinh doanh: Hộ kinh doanh  KINGDUCK BILLIARDS 

Địa chỉ trụ sở kinh doanh: số 111, đường Hà Huy Tập, phường Nam Hà, 

thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

Mã số hộ kinh doanh: 8341428696-002 

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 28A8015728 do phòng Tài chính- 

Kế hoạch thành phố cấp ngày 26/03/2024 

Chủ hộ kinh doanh: Nguyễn Tiến Quý; Giới tính: Nam 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Kinh doanh dịch vụ chơi Bi a 

ngoài khoảng thời gian từ 08 giờ đến 24 giờ mỗi ngày;  

3. Quy định tại: điểm b, Khoản 1, Điều 16, Nghị định 38/2021/NĐ-CP ngày 

29 tháng 3 năm 2021 Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hoá 

và quảng cáo. 

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không. 



2 
 

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:   

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 

Cụ thể: 7.500.000 đồng (Bằng chữ: Bảy triệu, năm trăm ngàn đồng chẵn). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc nộp lại số tiền: 11.000đ (Mười một 

nghìn đồng) số lợi bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi vi phạm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho Ông Nguyễn Tiến Quý là chủ hộ kinh doanh KINGDUCK 

BILLIARDS bị xử phạt tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.  

Hộ kinh doanh KINGDUCK BILLIARDS phải nghiêm chỉnh chấp hành 

Quyết định xử phạt này; nếu quá thời hạn mà không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị 

cưỡng chế thi hành theo quyết định của pháp luật. 

a) Hộ kinh doanh KINGDUCK BILLIARDS phải nộp tiền phạt tại Văn phòng 

Kho bạc nhà nước Hà Tĩnh hoặc Ngân hàng thương mại do Kho bạc nhà nước ủy 

nhiệm thu trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

b) Hộ kinh doanh KINGDUCK BILLIARDS có quyền khiếu nại hoặc khởi 

kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước Hà Tĩnh hoặc Ngân hàng thương mại do Kho 

bạc nhà nước ủy nhiệm thu để thu tiền phạt. 

3. Giao UBND phường Nam Hà gửi Quyết định này cho ông Nguyễn Tiến 

Quý là chủ hộ kinh doanh KINGDUCK BILLIARDS; theo dõi, đôn đốc, giám sát 

và áp dụng các biện pháp cần thiết theo quy định của pháp luật nhằm đảm bảo 

Quyết định này được thi hành./. 
 

Nơi nhận:    
- Như điều 3; 

- Lưu: VT, VHTT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

                    

 

 
  

Nguyễn Duy Đức 

 
 
 
 
 
 



3 
 

Quyết định đã giao trực tiếp cho cá nhân/ người đại diện tổ chức bị xử phạt 
vào hồi ........ giờ .......... phút, ngày ........./........./............... 
 

                    NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 
               (Ký, ghi rõ họ tên) 

 

 
 

 

 

 

 


		2024-06-25T10:52:04+0700


		Tuanhq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2024-06-25T15:25:03+0700


		nguyenduyduc.hk@hatinh.gov.vn
	2024-06-26T16:00:34+0700


		2024-06-27T07:40:27+0700


		2024-06-27T07:40:28+0700


		2024-06-27T07:40:29+0700




